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Türkiye’de Son İki Haftada… 

1-15 Eylül 2023 

 

1 EYLÜL 2023 

Boğaziçi Üniversitesi 13 öğretim üyesi hakkında soruşturma başlattı 

Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğü, öğle 
tatillerinde Güney Meydan’da yapılan 15 
dakikalık “sessiz protesto” eylemine katılan 13 
öğretim üyesi hakkında soruşturma başlattı. Bu 
sessiz ve barışçıl eylem ile akademisyenler, 
üniversitenin özerk, özgür ve demokratik 
yapısını zedeleyen uygulamaları protesto etmeyi 
ve kamuoyunda farkındalık yaratmayı 
amaçlıyorlar. 

Rektörlük eylemin “kanuna aykırı” ve “üniversite 
işleyişini bozucu nitelikte” olduğu öne sürdü. 

Melih Bulu’nun rektör olarak atanmasıyla başlayan protestolar, 4 Ocak 2021’den bu yana sürüyor. 

Cumhuriyet - https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/bogazicili-akademisyenlere-universiteden-sorusturma-suclari-demokratik-universite-istemek-2114850 

Gazete Oksijen - https://gazeteoksijen.com/turkiye/bogazicindeki-sessiz-protestoya-katilan-akademisyenlere-disiplin-sorusturmasi-187832 

 

2 EYLÜL 2023 

Cumartesi Anneleri’nin 962. hafta buluşma ve oturmasında 32 kişi gözaltına alındı 

Cumartesi Anneleri’nin 962. 
haftasındaki oturma eylemini 
engelleyen polis 32 kişiyi gözaltına aldı. 
Gözaltına alınanlar beş saat sonra, üç 
farklı hastanedeki sağlık kontrollerinin 
ardından serbest bırakıldı. Nisan 
ayından bu yana, Galatasaray 
Meydanı’nda ve dayanışma amacıyla 
diğer kentlerde gerçekleştirilen oturma 
eylemi girişimlerinde 600’den fazla kişi 
zor kullanılarak gözaltına alındı. İzleyen 
gazeteciler de, sürekli engelleme ve şiddet ile karşılaştılar. 

İstanbul Beyoğlu Kaymakamlığı, Cumartesi Anneleri’nin, İstiklâl Caddesi Galatasaray Meydanı’nda 25 Ağustos 
2018 günü yapacağı 700’üncü buluşma ve oturma eylemini, "herhangi bir bildirimde bulunulmadığı" gerekçesiyle 
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yasaklamıştı. Polis, oturma eylemi için meydanda toplananlara ve civarda bekleyenlere biber gazı ve plastik 
mermi de kullanarak saldırmış ve 23 kişiyi gözaltına almıştı. Polis müdahalesinde Aydın Aydoğan’ın kolu kırılmış 
ve vücuduna çok sayıda plastik mermi sıkılmıştı. Ardından 46 kişiye "Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu'na 
muhalefet" suçlamasıyla dava açılmıştı. 

Aydoğan ve kayıp yakınlarından Maside Ocak ile hak savunucusu Leman Yurtsever’in kolluk amiri ve görevlileri 
hakkında yaptıkları suç duyurularının savcılıkça soruşturmaya gerek görülmemesi, buna mukabil yapılan 
itirazların da mahkemece reddi üzerine, Aydoğan ve Ocak Anayasa Mahkemesi’ne (AYM) bireysel başvuruda 
bulundular.  

AYM, 2023 Şubat ayında verdiği kararla Anayasa'nın 34. maddesinde düzenlenen "toplantı ve gösteri yürüyüşü 
düzenleme hakkının ihlal" edildiğine hükmetti. Maside Ocak'a 13 bin 500 TL manevi tazminat ödenmesine karar 
verdi. Aydoğan’ın başvurusuyla ilgili Nisan ayındaki kararında da mahkeme, kolluk kuvvetlerinin “kötü muamele 
yasağını ihlal ettiği”ni belirterek Aydoğan’a 60 bin TL manevi tazminat ödenmesine ve söz konusu polislerin 
yargılanmasına hükmetti.  

AYM, Ocak ayında, 22 Eylül 2018 günü Galatasaray Meydanı'nda yapmak istediği eylemde polis şiddetine 
uğrayan Cumartesi İnsanları’ndan Sebla Arcan Tatlav’ın bireysel başvuru davasında da, kötü muamele 
yasağının, toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının ve eziyet yasağının ihlal edildiğine hükmederek 
Tatlav’a 50 bin TL manevi tazminat ödenmesine karar vermişti. 

AYM’nin bu kararlarına rağmen polis, hak savunucularının Galatasaray'da toplanarak oturma eylemi ve basın 
açıklaması yapmasını, cebir ve gözaltılarla engellemeyi sürdürüyor. 

T24 - https://t24.com.tr/video/cumartesi-anneleri-nin-962-nci-hafta-bulusmasinda-32-kisi-gozaltina-alindi,56257 

Diken - https://www.diken.com.tr/cumartesi-anneleri-eylemindeki-polis-siddetine-aymden-ihlal-karari/ 

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/aymden-cumartesi-annelerine-polis-saldirisina-eziyet-yasaginin-ihlali-karari-haber-1599323  

Diyarbakır Barosu eski Başkanı ve Hak Savunucusu Avukat Hakkında Dava 

Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığı, Diyarbakır 
Barosu eski Başkanı Avukat Mehmet Emin Aktar 
hakkında “Terör örgütüne yönelik bir soruşturmada 
görevli Cumhuriyet Savcısının açık kimlik bilgilerini 
açıkça yayınlamak suretiyle hedef gösterdiği” 
iddiasıyla (Terörle Mücadele Yasası 6/1) dava açtı. 

25 Nisan 2023 tarihinde Diyarbakır’da aralarında 
gazeteci ve hukukçuların da olduğu 216 kişinin 
gözaltına alındığı operasyonda, Avukat Resul 
Temur’un bürosunda yapılan aramaya eşlik eden 
Avukat Aktar, usulsüzlüklere ilişkin tutanağı sosyal 

medya hesabından paylaşmıştı. Tutanakta savcının adının yer alması gerekçesiyle, Aktar hakkında açılan 
davanın ilk duruşması 14 Aralık 2023 tarihinde Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi’nde başlayacak. 
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Mezopotamya Ajansı muhabiri Fırat Can Arslan, Diyarbakır’dan Samsun Vezirköprü’ye tayin olan aynı savcı ve 
yargıç eşiyle ilgili Twitter paylaşımı nedeniyle 25 Temmuz 2023 tarihinde aynı madde uyarınca gözaltına alınmış 
ve tutuklanmıştı. Arslan’ın sosyal medya paylaşımını retweet eden gazeteciler Bianet editörü Evrim Kepenek, 
T24 editörü Sibel Yükler, gazeteci Evrim Deniz, Mezopotamya Ajansı muhabiri Delal Akyüz de, aynı soruşturma 
kapsamında gözaltına alınmıştı.  

BİANET - https://bianet.org/haber/diyarbakir-barosu-eski-baskani-aktar-a-savciyi-hedef-gosterdigi-suclamasiyla-dava-283358  

 

3 EYLÜL 2023 

Üniversite Öğrencisine Gökkuşağı Bayrağı Hakkında Disiplin Soruşturması 

ODTÜ Rektörlüğü, 2023 Temmuz ayında 
ODTÜ Stadyumu'nda düzenlenen 
mezuniyet töreninde gökkuşağı bayrağı 
açan iki öğrenci hakkında disiplin 
soruşturması başlattı. Öğrencilere 
gönderilen tebligatta, “26 Temmuz 2023 
tarihinde saat 19.40 civarında ODTÜ 
stadyumunda düzenlenen diploma töreni 
esnasında çantada getirilen LGBT flamasını 
açarak toplu yürüyüşe geçtiklerinin tespit 
edilmesi” ifadesi yer aldı. Ancak 
soruşturmaya dayanak niteliğinde herhangi bir disiplin yönetmeliği maddesi gösterilmedi.  6 Eylül 2023 tarihinde 
üç öğrenciye daha soruşturma açıldı. 

Artı Gerçek - https://artigercek.com/lgbti/odtulu-iki-ogrenciye-gokkusagi-bayragi-sorusturmasi-263875h  

BİANET - https://bianet.org/haber/odtu-mezuniyetinde-lgbti-bayragi-acan-ogrencilere-ikinci-sorusturma-283638  

Hasta tutuklu Hulki Güneş, kaldırılan cezalara rağmen tahliye edilmiyor 

İzmir Aliağa Şakran 4 Nolu T Tipi Cezaevi’nde bulunan tutuklu Hulki Güneş’in tahliyesi, şartlı salıverilme 
süresinin üzerinden 1 yıl geçmesine rağmen, daha önce aldığı “disiplin” cezaları gerekçesiyle engelleniyor. 1992 
yılında Mûş'un Gimgim (Varto) ilçesinde bir askerin öldürüldüğü çatışmayla ilgili olarak gözaltına alındıktan sonra 
tutuklanmış, Diyarbakır 1 Nolu Devlet Güvenlik Mahkemesi’nde (DGM) tarafından yapılan yargılama sonucunda, 
“Devletin birliği ve ülke bütünlüğünü bozmak” iddiasıyla müebbet hapis cezasına çarptırılmıştı.  

Gözaltında gördüğü işkence sonucu Ankilozan Spondilit ve akciğer hastalığına yakalanan Güneş, İnsan Hakları 
Derneği'nin (İHD) hasta tutuklular listesinde yer alıyor.  

Evrensel - https://www.evrensel.net/haber/498197/hasta-tutuklu-hulki-gunes-kaldirilan-cezalara-ragmen-tahliye-edilmiyor 

Özgür Politika - https://www.ozgurpolitika.com/haberi-cezalar-kaldirildi-tutsaklik-suruyor-180905 
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4 EYLÜL 2023 

Muş’ta işkence 

Muş’un merkeze bağlı Sungu köyündeki evine yapılan 
baskınla gözaltına alınan Muhammed Erol’a İl 
Jandarma Komutanlığı’nda işkence yapıldı. Avukat 
Tarık Güneş, darp raporu alınmasının ardından suç 
duyurusunda bulunacaklarını söyledi.  

Kenevir yetiştirildiğine dair ihbar üzerine yapılan 
baskında gözaltına alınan Erol, Muş İl Merkez 
Jandarma Komutanlığı'na götürüldü. Burada işkence 
gören Erol’un vücudunun birçok yerinde kırıklar 

meydana geldi. Jandarma görevlileri ise, Erol’un gözaltı sırasında mukavemet gösterdiğini, kendilerine bıçak 
çektiğini iddia etti. Savcılık ifadesinin ardından Erol, “Görevi yaptırmamak için direnme” suçunu işlediği iddiasıyla 
tutuklama talebiyle Muş Sulh Ceza Hakimliği'ne sevk edildi. Savcılığın tutuklama talebini reddeden Muş Sulh 
Ceza Hakimliği, Erol’a yurt dışı çıkış yasağı ve adli kontrol şartı vererek serbest bıraktı. 

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/musta-jandarmadan-iskence-sabaha-kadar-darp-ettiler-haber-1636119 

Rûdaw - https://www.rudaw.net/turkish/middleeast/turkey/0409202312 

Artı Gerçek - https://artigercek.com/guncel/musta-karakolda-iskenceye-suc-duyurusu-askerler-beni-soguk-suyla-ayiltip-tekrar-264221h 

Haber İzlediği Sırada Gözaltına Alınan Gazetecinin Yargılanması  

Haziran 2022’de gerçekleştirilen “Gemlik 
Yürüyüşü”nü Bursa’da izlerken gözaltına alınan 
Mezopotamya Ajansı muhabiri Ergin Çağlar 
hakkında “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Yasası’na 
muhalefet” iddiasıyla açılan davaya 4 Eylül günü 
İstanbul 58. Asliye Ceza Mahkemesi’nde devam 
edildi. 

İddianameyi okuyan yargıcın, “Nelerle uğraşıyoruz” 
diyerek şaşkınlık göstermesi üzerine Çağlar, “Çok 
gösteri takip ettik. Bu olayın davaya dönüşmesine 
ben de şaşırdım” diye karşılık verdi. Emniyetteki 

ifadelerini tekrarlayan Çağlar, yürüyüşte eylemci değil gazeteci olarak bulunduğunu, hem alanda hem de 
emniyette basın kartını göstermesine rağmen gözaltına alındığını söyledi. 

Savunmaların ardından yargıç Çağlar’a “Orada eylemci olarak dahi bulunabilirdin. Kaldı ki mesleki faaliyetlerin 
de engellendiği ve gözaltında kaldığın için tazminat talep davası ve polisler hakkında suç duyurusunda da 
bulunma hakkın var” diyerek temel haklarını hatırlattı. Mahkeme görevsizlik kararı ile dosyayı Bursa 29. Asliye 
Ceza Mahkemesi’ne gönderdi.  

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/eylem-takip-eden-gazeteciye-acilan-davanin-hakimi-nelerle-ugrasiyoruz-haber-1636054  
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6 EYLÜL 2023 

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu’ndan LGBTİ+ Karşıtı Mitinge Destek 

Radyo ve Televizyon Üst Kurulu (RTÜK), İstanbul Aile Vakfı’nın 17 Eylül 2023 tarihinde İstanbul’da 
düzenleyeceği “LGBT propagandasına dur de” etkinliğiyle ilgili kamu spotu hazırlanmasına onay verdi. 

Benzer bir video 2022 yılında yapılan yürüyüşler öncesinde kamu spotu olarak yayınlanmış; Kaos GL Derneği, 
RTÜK’ün kararına karşı dava açmıştı. 

SES Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu - https://esitlikadaletkadin.org/rtuk-lgbti-karsiti-kamu-spotuna-onay-verdi/  

 

7 EYLÜL 2023 

AYM üyesi şikayetçi oldu, iki gazeteciye yurt dışına çıkış yasağı getirildi 

Anayasa Mahkemesi (AYM) Üyesi İrfan Fidan’ın bir haberle ilgili şikâyeti üzerine açılan davada iki gazeteciye 
yurt dışına çıkış yasağı getirildi. Kararı DİSK Basın-İş sosyal medyadan duyurdu. 

Açıklamada “Gerçek Gündem’de yayımlanan bir haber nedeniyle AYM Üyesi İrfan Fidan’ın şikayeti üzerine 
açılan davada, Genel Başkanımız Faruk Eren ve Gazeteci Furkan Karabay’a yurt dışına çıkış yasağı verildi. 
Gazetecilikten ‘suç’ yaratılmaya çalışılmasına karşı mesleğimizi savunacağız” denildi. 

DİSK Basın-İş – Twitter - https://x.com/Disk_Basin_is/status/1699438452310147088?s=20 

MLSA - https://www.mlsaturkey.com/tr/irfan-fidanin-sikayetiyle-gazeteci-eren-ve-karabaya-hedef-goesterme-davasi  

 

8 EYLÜL 2023 

Müzisyene gözaltı 

Müzisyen Kadir Çat, Yeşiller ve Sol Gelecek Partisi (YSP) Şanlıurfa Gençlik Meclisi’nin düzenlediği konser 
sonrası gözaltına alındı. 

Çat, Şanlıurfa’nın Haliliye ilçesinde bulunan bir düğün salonunda yapılan konserde seslendirdiği şarkısı ile “örgüt 
propagandası” yaptığı gerekçesiyle Şanlıurfa İl Emniyet Müdürlüğü’ne götürüldü. Sağlık kontrolünün ardından 
serbest bırakılan Çat, 2010 yılında Urfa’da, 2023 yılında da Aydın’da aynı şarkı nedeniyle ifadesinin alındığını, 
daha sonra açılan davalarda beraat ettiğini belirtti.  

Rudaw - https://www.rudaw.net/turkish/middleeast/turkey/080920234 

Susma24 - https://susma24.com/gozaltina-alinan-muzisyen-kadir-cat-serbest-birakildi/ 
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9 EYLÜL 2023 

Gazeteciye gıyabında yargılama ve hapis hükmü 

Kıbrıs’ta günlük yayınlanan Avrupa Gazetesi’nin 
Genel Yayın Yönetmeni Şener Levent, “Kürtler ve 
biz” başlıklı yazısı nedeniyle gıyabında Türkiye’de 
yargılandığı davada “Cumhurbaşkanına hakaret 
(TCK 299)” gerekçesiyle 11 ay 20 gün hapis 
cezasına mahkûm edildi. 

10 Mart 2023 tarihinde verilen karar, ancak 
Ağustos ayında Levent’e tebliğ edildi. Levent, 9 
Eylül günü yazdığı yazıda, kararı veren 
mahkemenin bilgilerini paylaşmadan sonucu 
duyurdu ve eleştirdi.  

8 Aralık 2017’de Afrika adlı (Avrupa gazetesinin önceki ismi) gazetede yayınladığı bir karikatür nedeniyle hem 
Kıbrıs hem de Türkiye’de dava açılmıştı. Kıbrıs’taki yargılamada beraat eden Levent, Ankara 63. Asliye Ceza 
Mahkemesi tarafından 1 yıl hapis cezasına mahkûm edilmiş, ceza 9 bin TL adli para cezasına çevrilmişti. 
Karikatür nedeniyle Afrika gazetesi çalışanları linç girişimine maruz kalmıştı. (https://tinyurl.com/2dm4vyu5) 

BİANET - https://bianet.org/haber/kibrisli-gazeteciye-turkiye-de-cumhurbaskanina-hakaret-cezasi-283925  

Film gösteriminde gözaltı 

Türkiye Komünist Partisi (TKP) Kocaeli Özgürlük Semt Evi’nin, Gebze’deki İnönü 
Mahallesi’nde bulunan Muhlis Akarsu Parkı’nda yaptığı “Pardon” filmi gösterimi 
polis tarafından engellendi. 13 TKP’li gözaltına alındı. 

Ferhan Şensoy’un yazdığı, Mert Baykal’ın yönettiği 2005 yapımı “Pardon” 
filminin gösterimi başladıktan sonra çevik kuvvet ekipleri alana gelerek gösterimi 
durdurdu ve 13 kişiyi gözaltına aldı. Filmde, bir yanlış anlaşılma sonucu 
gözaltına alınan üç arkadaşın hikâyesi anlatılıyordu. 

Sanat Özgürlüğünü İzleme Platformu - https://www.reportare.com/soz/haber/pardon-filmi-gosterimine-gozalti/ 

Diken - https://www.diken.com.tr/pardon-filmi-gosterimine-gozalti/ 

 

12 EYLÜL 2023 

Şırnak'ta 14 bölgeye girişler 15 gün boyunca yasaklandı 

Şırnak Valiliği, 14 bölgenin "özel güvenlik bölgesi" ilan edildiğini ve 15 gün süreyle söz konusu bölgelere girişlerin 
yasaklandığını açıkladı. 

Yasak kararına gerekçe olarak “milli güvenliğin sağlanması, kamu düzeni ve güvenliğinin korunması, suç 
işlenmesinin önlenmesi, temel hak ve özgürlükler ile başkalarının hak ve özgürlüklerinin ve genel asayişin 
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korunması, şiddet olaylarının meydana gelmesinin önlenmesi ve yaşanabilecek her türlü olumsuz bir durumun 
önüne geçilebilmesi” gösterildi. 

Şırnak Valiliği – http://www.sirnak.gov.tr/yasaklama-karari-12092023 

Cumhuriyet - https://www.cumhuriyet.com.tr/turkiye/sirnakta-14-bolge-gecici-ozel-guvenlik-bolgesi-ilan-edildi-2118738 

Gazete Duvar - https://www.gazeteduvar.com.tr/sirnakta-14-bolgeye-girisler-yasaklandi-haber-1637370 

“Pride” filmi gösterimi yasaklanan BEKSAV Sinema Kolektifi üyelerine dava açıldı 

Bilim Estetik Kültür Sanat Araştırmaları Vakfı (BEKSAV) Sinema Kolektifi’nin, 2023 Onur Ayı etkinlikleri 
kapsamında 7 Haziran 2023 tarihinde İstanbul Kadıköy’de düzenlediği, Kadıköy Kaymakamlığı tarafından 
yasaklanan “Pride” filmi gösteriminde gözaltına alınan sekiz kişi hakkında dava açıldı. 

KAOS-GL - https://kaosgl.org/haber/birlikte-bir-film-izlemek-istedigimiz-icin-yargilanmak-istemiyoruz  

 

13 EYLÜL 2023 

Valilikten FEDAŞ işçilerinin dayanışma konserine engel 

Fırat Elektrik Dağıtım A.Ş. (FEDAŞ) işçilerinin 
sürdürdüğü grevin 35. gününde Dersim Seyit Rıza 
Meydanı’nda düzenlenecek konserin valilikçe 
engellenmesinin ardından, Enerji Sen Genel 
Başkanı Süleyman Keskin meydanda açıklama 
yaptı. Açıklama sonrasında direnişlerine devam 
eden işçiler, konsere katılacak sanatçılar ve 
açıklamaya katılan vatandaşlar birlikte, 
Zonguldak’ta iş cinayetinde hayatını kaybeden 
madenciler için “Madenci” türküsünü söyledi. 

Kazancı Holding A.Ş'nin kuruluşu olan FEDAŞ 31 Aralık 2010’dan bu yana Elazığ, Malatya, Bingöl ve Dersim’de 
elektrik dağıtımını yapıyor. 

Evrensel - https://www.evrensel.net/haber/498878/fedas-iscilerinin-dayanisma-konseri-engellendi-isciler-tepki-gosterdi  

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu'nun kapatılması talebi reddedildi 

Kadın Cinayetlerini Durduracağız Platformu Derneği’nin “Aileyi 
ve toplumu parçalamayı amaçladığı” gerekçesiyle kapatılması 
istemiyle açılan dava 13 Eylül 2023 tarihinde sonuçlandı. 
İstanbul 13. Asliye Hukuk Mahkemesi, davayı reddetti.  

BBC Türkçe - https://www.bbc.com/turkce/articles/czv728zr109o  
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14 EYLÜL 2023 

Gazetecilerin Tutuklu Olarak Yargılanması Sürüyor  

Mezopotamya Ajansı muhabirleri 
Abdurrahman Gök ve Mehmet Şah Oruç 
hakkında açılan davalar, tutuklanmalarından 
yaklaşık beş ay sonra 14 Eylül 2023 tarihinde 
başladı.  

“Yasadışı örgüt üyeliği (TCK 314/2)” ve 
“yasadışı örgüt propagandası (TMK 7/2)” 
iddiasıyla 20 yıla kadar hapsi istenen 
gazeteci Gök (27 Nisan 2023 tarihinde 
tutuklandı), Diyarbakır 5. Ağır Ceza 
Mahkemesi’ndeki duruşmada “2017 
Newroz’unda polislerin öldürdüğü Kemal 

Kurkut’un fotoğraflarını çektim. Fotoğraflar yayınladıktan sonra hakkımda 5 defa soruşturma açıldı. Fotoğrafın 
ardından emniyet mensupları hakkında dava açılınca baskı arttı. Bu davanın asıl motivasyonunun çektiğim 
Kemal Kurkut fotoğrafları olduğunu düşünüyorum” dedi. 

Abdurrahman Gök, Diyarbakır’da 2017 Newroz Bayramı kutlamalarında Kemal Kurkut’un öldürüldüğü anı 
fotoğrafladığından bu yana baskı altında. Fotoğraflar sayesinde Diyarbakır Valiliği’nin “Kurkut’un canlı bomba 
olduğu için vurulduğu” açıklaması boşa düştü. Olayın ardından 20 Nisan 2017 tarihinde Gök’ün evi basıldı. 
Hakkında “Örgüt üyeliği” ve “örgüt propagandası” iddiasıyla dava açıldı. Diyarbakır 5. Ağır Ceza Mahkemesi 
“propaganda” suçlamasıyla Gök’e 1 yıl 6 ay 22 gün hapis cezası verdi. 

Gök, Diyarbakır’da yürütülen “KCK soruşturması” kapsamında da 9 Ekim 2018’de çok sayıda gazeteciyle birlikte 
gözaltına alındı. Gök’ün “KCK’nın basın yayın komitesi içerisinde faaliyet yürüttüğü” iddia edildi. 12 Ekim 2018 
tarihinde adli kontrolle serbest bırakılan Gök hakkındaki iddianame, serbest bırakıldıktan yaklaşık iki yıl sonra 
tamamlandı. “Silahlı terör örgütüne üye olmak” ve “basın yoluyla terör örgütü ardıl propagandası yapmak” ile 
suçlandı. Savcılık, Gök’ün 9 yıl 4 ay 15 gün 28 yıl 1 ay 15 gün arasında değişen hapis cezalarını talep etti. Dava 
sürüyor. 

Etkin pişmanlıktan faydalandıktan sonra açık tanık yapılan Ümit Akbıyık’ın iddianamedeki beyanlarına karşılık 
da Gök, “PEL prodüksiyon da çalıştığımı söylüyor. Ben orada çalışmadım, onun yalan ifadeleriyle tutuklandım” 
diye konuştu. Davaya 5 Aralık 2023 tarihinde devam edilecek.  

BİANET - https://bianet.org/haber/tutuklu-gazeteci-abdurrahman-gok-e-tahliye-yok-283978  

Diyarbakır’da 10 gazeteciyle birlikte gözaltına alındıktan sonra 25 Nisan 2023 tarihinde tutuklanan Mezopotamya 
Ajansı muhabiri Mehmet Şah Oruç hakkında açılan dava da, aynı gün Bitlis 2. Ağır Ceza Mahkemesi’nde 
başladı. Avukatı Resul Temur ile birlikte Diyarbakır 1 Nolu Yüksek Güvenlikli Cezaevi’nden Ses ve Görüntü 
Sistemi (SEGBİS) ile katılan Oruç, itirafçı Ümit Akbıyık’ı tanımadığını söyledi. Oruç’un tutukluluğunun devamına 
karar veren mahkeme duruşmayı 31 Ekim 2023 tarihine erteledi. 

BİANET - https://bianet.org/haber/tutuklu-gazeteci-mehmet-sah-oruc-da-tahliye-edilmedi-284026  
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Sivas Katliamı davası zamanaşımına uğradı 

Sivas Katliamı'na ilişkin üç firari sanığının 
yargılandığı davada mahkeme heyeti zaman 
aşımı gerekçesiyle davanın düşürülmesine 
karar verdi. 

Sivas'ta 2 Temmuz 1993 tarihinde Madımak 
Oteli'nde 33 kişinin yakılarak katledilmesiyle 
suçlanan firari sanıklar Murat Sonkur, Eren 
Ceylan ve Murat Karakaş yönünden süren 
dava, Ankara 1. Ağır Ceza Mahkemesi'nde 
görüldü. 

Davada ilk karar 1994’te çıkmıştı. Mahkeme, 87 sanığı iki ila 15 yıl arasında değişen hapis cezalarına mahkûm 
ederken, cezalarda “haksız tahrik indirimi” uygulamıştı. Yargıtay 9. Ceza Dairesi, bu kararı bozdu. Yargıtay’ın 
bozma kararı ertesinde, Eren Ceylan, Murat Karataş ve Murat Sonkur adlı sanıklar bulunamadı. Dava, üç firari 
sanık yönünden Ankara 1. Ağır Ceza Mahkemesinde görülüyordu. 

Duruşmada konuşan Avukat Şenal Sarıhan, “Dosyada bu firari tanıkların dinlenmesi için binlerce delil var.  Üç 
sanığın iadesi konusunda tekrar Almanya hükümetiyle yazışmalar gerçekleştirelim. Bu kişiler örgütlü bir biçimde 
yurt dışına çıkarıldılar. Bunlar planlı ve organize olarak yapıldı. [..] Her şeye rağmen mahkeme heyetinin önce 
vicdanına bakmasını istiyoruz” dedi. 

Dava avukatlarından Öztürk Türkdoğan, firari sanıkların iadesi yönünde bir engelin olmadığını belirtti. Avukat 
Ayça Çağlar ise, işlenen suçun insanlığa karşı suç tanımına girmesi gerektiğini ve zaman aşımı tartışmasının 
yapılamayacağını söyledi. Avukatların beyanlarını sunmasının ardından mahkeme heyeti, tüm istemleri reddetti 
ve Almanya'ya yazılan yazıdaki görüşlerin ihsası rey oluşturmadığına karar verdi. 

Esas hakkında mütalaasını açıklayan duruşma savcısı, 30 yıllık zamanaşımı süresinin dolduğunu, kaçaklık 
durumunun zamanaşımını durduramadığını, bu nedenle davanın düşmesini istedi. Duruşmayı izleyenler savcıya 
tepki gösterdi. Mahkeme heyeti davanın zamanaşımından düşmesine karar verdi. 

BBC Türkçe - https://www.bbc.com/turkce/articles/c1r522p9e4eo 

Hürriyet - https://www.hurriyet.com.tr/gundem/sivas-katliami-davasi-zaman-asimina-ugradi-42330648 

 


